
      Obec Jablůnka 

VÝPIS USNESENÍ 
 

z 2. zasedání  Zastupitelstva Obce Jablůnka, konaného dne  23.11.2022. 

 ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 

08/2  schvaluje 

žádost p.Malendové, Jablůnka o pronájem části pozemku p.č.2093/1 k.ú.Jablůnka. 

 

09/2 bere na vědomí  

rozpočtové opatření č.10. 

 

10/2 schvaluje  

odpisu pohledávky ve výši 3168,-Kč 

 

11/2 schvaluje  

inventarizační komisi v tomto složení Michaela Hajdová, Pavla Havlíková, Radek 

Juřinek, Daniela Hubníková, Jaroslav Urbánek, Petr Štindl. 

 

12/2 I. stanovuje  

v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Na příjmové straně rozpočtu 

a) Navýšení závazných ukazatelů* v rámci třídy 1 (daňové příjmy). Tyto prostředky 

nesmí starosta zapojit do výdajů, ale rozpočtují se do financování. O jejich případném 

zapojení do výdajů rozhodne zastupitelstvo. 

b) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 

(kapitálové příjmy) do výše 200 000 Kč. Tyto finanční prostředky nesmí starosta 

zapojit do výdajů rozpočtu obce kromě účelově určených darů. 

c) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového 

zapojení účelových dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání 

žádosti o transfer nebo jsou-li transfery poskytovány na základě právních předpisů. 

Tyto finanční prostředky starosta zapojuje do výdajů. 

Na výdajové straně rozpočtu 

a) Navýšení závazného ukazatele do výše 200 000,- Kč v období mezi jednotlivými 

zasedáními zastupitelstva. Tato pravomoc se nevztahuje na závazné ukazatele 

»příspěvky na provoz« zřízeným příspěvkovým organizacím. Navýšení jednoho 

závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na 

výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení přebytku 

nebo ke zvýšení schodku schváleného (upraveného) rozpočtu. 

b) Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 

(kapitálové výdaje) u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné 

po uskutečnění plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou 

skladbou. 

c) Navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 200 000,- Kč, a 

to jen v případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce, v případech 

havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení 

úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná 



rizika z neoprávněné úhrady. Dále v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných 

výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 

protože výdaj musí být realizován. 

II. vyhrazuje  

si právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 

starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 

opatření starostou. 

 

*Usnesení se týká schváleného rozpočtu, v němž jsou závazné ukazatele nastaveny 

takto:     u příjmů v rámci třídy 1 - daňové příjmy - a třídy 4 - přijaté dotace na 

jednotlivé položky;   u příjmů v rámci třídy 2 - nedaňové příjmy - a třídy 3 - 

kapitálové příjmy na jednotlivé paragrafy odvětvového třídění (kromě položek 24xx 

splátky půjček, které jsou uváděny samostatně);u výdajů na celé třídy druhového 

třídění (třída 5 - běžné výdaje - a 6 - kapitálové výdaje) v rámci jednotlivých 

paragrafů odvětvového třídění. 
 

13/2 schvaluje  

jmenování Denisy Čižmářové a Petra Lukáše jako zástupců obce do školské rady 

 

14/2 OZ bere na vědomí  

„Směrnici č.1/2023, kterou se stanoví zásady tvorby a čerpání sociálního fondu obce 

Jablůnka“. 

 

15/2  schvaluje  

„Směrnice č.2/2023 o stravování zaměstnanců a uvolněných zastupitelů obce Jablůnka. 

 

16/2 schvaluje  

příspěvek vy výši 40 000,-Kč na zimní údržbu cesty do Zbrojovky. 

 

17/2 schvaluje  

příspěvku na projekt „Na kole dětem“ ve výši 15 000,-Kč. 

 

18/2 vzalo na vědomí  

  námitku J.Václavíkové k usn.č.: 383/37 a 

  neschválilo  

  zaslání námitky J.Václavíkové k prošetření  na MVČR. 

 

19/2 jmenuje  

Radka Juřinka jako zástupce pro spolupráci s Městským úřadem, odborem ÚP,SŘ a 

dopravy. 

 

20/2 schvaluje  

Dodatek č.1 ke „Smlouvě č. D/1572/2022/KH o zajištění ubytovací kapacity“ se 

Zlínským krajem. 

 

 

21/2 schvaluje  

 žádosti spolku Jablůnka žije o poskytnutí dotace ve výši 30 000,-Kč na vánoční 

jarmark, včetně smlouvy. 

 



22/2 schvaluje  

žádost p.Slívy a p.Manďákové, Jablůnka 309 o pronájem části pozemku p.č.2093/1, cca 

72m2, k.ú.Jablůnka- za 1,-Kč/m2-rok. 

 

23/2 schvaluje  

žádost p.Gabryšové, Jablůnka o prodloužení nájmu obecního pozemku p.č.1044/1, k.ú 

Jablůnka - cca.30m2 za 1,-Kč/m2-rok. 

 

24/2 schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti pro „SO431-

Veřejné osvětlení podchodu a lávky do Pržna“ mezi Obcí Jablůnka, Obcí Pržno a ŘSD 

ČR. 

 

25/2 schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti LV č.1125, 

k.ú.Pržno mezi Obcí Jablůnka, Vladimírem Garnczarem, Jablůnka a ŘSD ČR. 

 

26/2 schvaluje   

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti LV č.124,   

k.ú.Pržno mezi Obcí Jablůnka, Janem a Hanou Brošovými, Pržno a ŘSD ČR.  

 

27/2 schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti LV č.124, 

k.ú.Pržno mezi Obcí Jablůnka, Zemědělským družstvem MÍR, Ratiboř a ŘSD ČR.  

 

28/2 schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č.IV-12-8020935 

mezi Obcí Jablůnka, ARPEX MORAVA s.r.o. a ČEZ Distribuce, a.s. 

 

29/2 schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č.IV-8020935/001 

mezi Obcí Jablůnka, ENPRO Energo s.r.o. a ČEZ Distribuce, a.s. 

 

30/2  bere na vědomí  

žádost Walachiamont, s.r.o. o projednání návrhu doplnění kotle, nebo termostatických 

ventilů v čp.97 a pověřuje starostu obce dalším řešením této záležitosti . 

 

31/2 bere na vědomí  

řešení fotovoltaických elektráren v obci. 

 

32/2 schvaluje   

smlouvy mezi Obcí Jablůnka firmou ENVIPARTNER, s.r.o. a firmou  EMPEMONT, 

s.r.o. na akci „Protipovodňová opatření obce Jablůnka“ a  

pověřuje  

starostu obce jejich podepsáním. 

 

33/2  bere na vědomí  

stav obecních budov ve spojitosti s rozpočtovým výhledem na rok 2022-2026. 

 

 



34/2 schvaluje  

toto složení povodňové komise obce Jablůnka 2022-2026: 

• Předseda: Bc. Petr Brinček 

• Zástupce předsedy: Radek Juřínek 

• František Minarčík 

• Ing. Denisa Čižmářová 

• Ing. Petr Lukáš 

• Zdeněk Mrlina 

• Lukáš Hajný 

• MVDr. Jana Václavíková 

• Ing. Pavel Michl 

• Petr Kochwasser 

• Tomáš Karolík 

• Hlídková služba: 

• Lýkový potok: Denisa Čižmářová, Janírek Marek 

• Dráhový potok: Petr Lukáš, Radek Mrlina 

• Bezejmený potok: Lukáš Hajný, Miroslav Zavřel 

• Dubčový, Lipový potok: Pavel Michl, Roman Kheil 

• Hlásná služba: 

• František Minarčík, Otakar Rott 

 

35/2 schvaluje toto složení krizové komise obce Jablůnka 2022-2026 

• Předseda: Bc. Petr Brinček 

• Zástupce předsedy: Radek Juřínek 

• Členové: 

• MVDr. Jana Václavíková 

• František Minarčík 

• Ing. Denisa Čižmářová 

• Michaela Hajdová 

• Ing. Pavel Michl 

• Zdeněk Mrlina 

• Tomáš Karolík 

 

36/2 bere na vědomí  

řešení veřejného osvětlení v obci a  

pověřuje  

starostu dalším řešením. 

 

 pověřuje  

starostu obce p.Petra Brinčeka zabezpečením všech úkolů. 

  

 

 

____________________________             _____________________________ 

             Bc.Petr Brinček                Radek Juřinek                        

      starosta obce Jablůnka        místostarosta obce Jablůnka    


